ДОГОВОР № ___-С/____
найма жилого помещения в общежитии

г. Владивосток

                     «___» __________ 20___ г.

Государственное автономное профессиональное образовательное автономное учреждение среднего профессионального образования «Приморский краевой колледж искусств» (ГАПОУ «ПККИ»), именуемое в дальнейшем «Наймодатель» в лице директора Перекреста Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава и с одной стороны, и гражданин (-ка) _____________________________________________________________________________________________________,

(ФИО законного представителя несовершеннолетнего студента)

именуемый в    дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, совместно именуемые «стороны», на основании решения о предоставлении жилого помещения (протокол заседания комиссии по заселению в общежитие от «___»__________ 201__ №____), заключили настоящий договор (далее – «договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Наймодатель предоставляет Нанимателю для временного безвозмездного проживания студента ___________________________________________________ (далее – «студент») койко-место в жилом помещении (комнате) в общежитии по адресу: Владивосток, Народный проспект, 23 на весь период обучения  с _____________ по___________г.г.
1.2. Жилое помещение в общежитии (далее – «жилое помещение» либо «комната») предоставляется студенту посредством заключения настоящего договора с Нанимателем в связи с обучением студента в ГАПОУ «ПККИ».

1.3. Право пользования комнатой в общежитии, предоставляемое студенту по настоящему договору ограничено правом пользования данной комнатой другим нанимателем (студентом) по соответствующему договору найма жилого помещения в общежитии.

1.4. Техническое состояние предоставляемого жилого помещения, а также санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, соответствует действующим требованиям и правилам.
2. Права и обязанности студента
2.1. Студент имеет право:

2.1.1. на использование жилого помещения для проживания;

2.1.2. на пользование общим имуществом в общежитии;

2.1.3. на расторжение в любое время настоящего договора.

2.2. Наниматель может иметь иные права, предусмотренные действующим законодательством.

2.3. Студент обязан:

2.3.1. использовать жилое помещение по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации (далее – «ЖК РФ»), Положением об общежитии ГАПОУ «ПККИ», иными локальными нормативными актами Наймодателя, настоящим договором.

2.3.2. соблюдать правила пользования жилым помещением;

2.3.3. обеспечивать сохранность жилого помещения;

2.3.4. поддерживать надлежащее состояние жилого помещения. Самовольное переустройство или перепланировка жилого помещения не допускается.
2.3.5. переселяться на время капитального ремонта общежития в другое жилое помещение, предоставленное Наймодателем (когда ремонт не может быть произведен без выселения).

2.3.6. допускать в жилое помещение в любое время представителя Наймодателя для осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ.
2.3.7. при обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и в случае необходимости сообщать о них представителю Наймодателю.
2.3.8. осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований действующего законодательства, а также требований, предусмотренных Положением об общежитии ГАПОУ «ПККИ», локальными нормативными актами Наймодателя, настоящим договором.
2.3.9. при освобождении жилого помещения сдать его в течение трех дней Наймодателю в надлежащем состоянии.
2.3.10. при расторжении или прекращении настоящего договора освободить жилое помещение.

3. Права и обязанности Наймодателя

3.1. Наймодатель имеет право:

3.1.1. требовать расторжения настоящего Договора в случаях нарушения студентом жилищного законодательства, требований, предусмотренных Положением об общежитии ГАПОУ «ПККИ», локальными нормативными актами Наймодателя и условий настоящего договора.

3.1.2. Наймодатель может иметь иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3.2. Наймодатель обязан:

3.2.1. передать студенту свободное от прав иных лиц и пригодное для проживания жилое помещение в состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям;

3.2.2. принимать участие в надлежащем содержании и ремонте общего имущества в общежитии, в котором находится жилое помещение;

3.2.3. осуществлять текущий и капитальный ремонт жилого помещения;

3.2.4. принимать участие в своевременной подготовке общежития, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, к эксплуатации в зимних условиях;

3.2.5. обеспечивать предоставление студенту коммунальных услуг;

3.2.6. принять в установленные настоящим Договором сроки жилое помещение у студента с соблюдением условий, предусмотренных настоящим Договором;

3.3. Наймодатель несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.

4. Расторжение и прекращение Договора

4.1. Наниматель в любое время может расторгнуть настоящий Договор.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

4.3. Расторжение настоящего Договора по требованию Наймодателя допускается в случаях:

4.3.1. разрушения или повреждения жилого помещения студентом;

4.3.2. систематического нарушения прав и законных интересов соседей, в том числе шум в ночное время с 23:00 07:00;

4.3.3. использования жилого помещения не по назначению.

4.4.. Настоящий Договор прекращается в связи:

4.4.1. с утратой (разрушением) жилого помещения;

4.4.2. с окончанием срока обучения;

4.4.3. с окончанием срока действия настоящего договора;

4.4.4. с выселением из жилого помещения студента;

4.5. В случае расторжения или прекращения настоящего Договора студент должен освободить жилое помещение. В случае отказа освободить жилое помещение граждане подлежат выселению без предоставления другого жилого помещения, за исключением случаев, предусмотренных ЖК РФ.

4.6. В случае изменения порядка эксплуатации здания (общежития) (изменение целей использования, предназначение, передача здания и т.д.) договор может быть расторгнут досрочно.

5. Оплата за проживание в общежитии

5.1. В соответствии с ч. 6 ст. 39 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», жилое помещение в общежитии по настоящему договору предоставляется студенту безвозмездно.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Вступление договора в силу и срок его действия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до _________________ 20________
8. Заключительные положения

8.1. Споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору, разрешаются сторонами в порядке переговоров. В случае не достижения мирного урегулирования споров, стороны передают их на разрешение в соответствующую судебную инстанцию в предусмотренном законодательством Российской Федерации порядке.

8.2. Наниматель согласен на обработку своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» для использования в рамках действия настоящего договора. Согласие действительно до окончания срока действия настоящего договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, один из
которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя.
	НАНИМАТЕЛЬ

(Ф.И.О.)_______________________
паспорт: ______________________
выдан кем: _____________________

_______________________________
Дата выдачи:___________________
Зарегистрирован(а): _______________

________________________________

Контактный тел: ___________________
___________________ /____________/

	СТУДЕНТ:

(Ф.И.О.)_______________________
паспорт: ______________________
выдан кем: _____________________

_______________________________
Дата выдачи:___________________
Зарегистрирован(а): ______________

________________________________

Контактный тел: _________________
__________________ /____________/

	НАЙМОДАТЕЛЬ

ГАПОУ «ПККИ»

690039, г. Владивосток, ул. Русская, 40

ИНН 2539009825 КПП 254301001

УФК по Приморскому краю (ГАПОУ
«ПККИ» л/с 30206У21970)

р/с 40601810505071000001

Дальневосточное ГУ Банка России по Приморскому краю г. Владивостока
БИК 040507001
Тел.\факс: (423) 232-26-84, 232-28-10

Директор ___________ В.А. Перекрест

1